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WO-ZA.0022.30.2021 

 

Protokół Nr 112/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 7 września 2021 r. 

 

Ad 1) 

Sto dwunaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5 a) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia do pełnienia obowiązków kierownika 

podmiotu leczniczego”.  

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5 b) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”.  

 

Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Wniosek Wicestarosty został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Porządek posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 4) 

Omówienie sytuacji SPZOZ w Gostyniu.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że w dniu dzisiejszym o godz. 12:21 do Starostwa 

Powiatowego wpłynęło pismo dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyny Jaskulskiej o treści: „Niniejszym 

rozwiązuję z dniem 07.09.2021 r. bez wypowiedzenia umowę o pracę zawartą w dniu 

13.02.2018 r. w Gostyniu, pomiędzy Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu (dalej „SPZOZ") a Justyną Jaskulska, z uwagi na dopuszczenie się przez pracodawcę 

(podmiot tworzący) wobec mnie jako pracownika, ciężkiego naruszenia podstawowych obowiązków 

pracodawcy, a polegających m.in. na uniemożliwianie wykonywania obowiązków służbowych, 

destabilizację pracy SPZOZ, nakłaniania do działania na szkodę SPZOZ, wydawanie poleceń 

służbowych nie znajdujących oparcia w przepisach prawa oraz w okolicznościach stanu faktycznego, 

w tym wydawania poleceń służbowych podczas usprawiedliwionej nieobecności w pracy (zwolnienie 

lekarskie pohospitalizacyjne), wymuszanie rozwiązywania umów z osobami zatrudnionymi w SPZOZ 

pełniącymi funkcje kluczowe dla jednostki oraz podejmowanie działań mających negatywny wpływ na 

wynik finansowy SPZOZ (podstawa prawna art. 55 § 11 KP). Jednocześnie wskazuję, że w przypadku 

wypowiedzenia przez Pracownika umowy o prace w trybie art. 55 § 11 KP, Pracownikowi przysługuje 

(z mocy prawa) odszkodowanie w wysokości wynagrodzenia za okres wypowiedzenia. Kwotę 

odszkodowania, jak również kwotę ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy należy 

przekazać na rachunek bankowy wskazany do wypłaty wynagrodzenia.” 

Starosta stwierdził, że wobec powyższego, zamiar Zarządu Powiatu wyrażony na wczorajszym 

posiedzeniu we wniosku do Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu w sprawie zaopiniowania 
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rozwiązania stosunku pracy z Dyrektor Justyną Jaskulską jest nieaktualny. Ponadto stwierdził, że 

wobec przedstawionej argumentacji należy rozważyć zaskarżenie pracownika do Sądu Pracy.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę na zarzut mówiący, iż działania Powiatu miały 

negatywny wpływ na wynik finansowy szpitala. W kontekście podejmowanych decyzji oraz 

przekazywanych środków ten argument jest niestosowny.  

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że pismo to nie odpowiada warunkom składania pism 

procesowych z uwagi na brak konkretnego uzasadnienia podnoszonych zarzutów.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że z Wydziału Oświaty ma oświadczenie, że 

sprawozdania finansowe SPZOZ w Gostyniu za następujące miesiące bieżącego roku nie zostały 

przekazane w terminie: za styczeń, luty, marzec, kwiecień, czerwiec i za lipiec.  

 

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia do pełnienia obowiązków kierownika podmiotu leczniczego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

W związku z wypowiedzeniem umowy o pracę przez panią Justynę Jaskulską należy zastosować 

art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 711 ze zm.). Zaproponował, aby do pełnienia obowiązków kierownika podmiotu leczniczego 

wyznaczyć panią Karolinę Wachowiak, która jest zatrudniona od ponad 20 lat w SPZOZ w Gostyniu 

i spełnia warunki określone w art. 46 ust. 2 ww. ustawy. Legitymuje się wykształceniem wyższym, 

m.in. w dziedzinie zarządzania w służbie zdrowia. Zdobywała doświadczenie zawodowe w zakresie 

zarzadzania zasobami ludzkim czy zamówień publicznych. Obecnie kieruje Działem organizacji 

i rozliczeń świadczeń medycznych. Poinformował, że swoją propozycję przedstawił pani Wachowiak 

w rozmowie telefonicznej. Pani Wachowiak wyraziła ustną zgodę na podjęcie się tej funkcji do czasu 

wyłonienia nowego dyrektora.  

 

Uchwała Nr 112/662/21 w sprawie wyznaczenia do pełnienia obowiązków kierownika 

podmiotu leczniczego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

powołania komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Uchwała Nr 112/663/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady 

o zwołanie sesji w trybie § 36 ust. 1 Statutu z wnioskiem: 

„W dniu 7 września 2021 r. pani Justyna Jaskulska dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu złożyła pismo dotyczące rozwiązania umowy o pracę bez 

wypowiedzenia, dlatego zachodzi pilna potrzeba realizacji art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej, który stanowi, że w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, 

kierownika wyłania się w trybie konkursowym. W związku z tym, że Rada Powiatu powołuje komisję 

konkursową, która wszczyna postępowanie konkursowe, niezbędne jest zwołanie sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego”. 
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Ad 6,7) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 8) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 112 posiedzenie 

Zarządu Powiatu.  

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


